
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   456  DEL   11/11/2015  
Num. Prop.  2045 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
RIMBORSO SOMMA VERSATA PER LOCULO COMUNALE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.     Richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.43  del  18/07/2014,  ad  oggetto:  “Approvazione

bilancio  2014   bilancio  pluriennale  2014/2016  e  relazione  previsionale  e  programmatica
2014/2016”;

- la  deliberazione  G.M.  n.19  del  16/02/2015,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  Peg
provvisorio 2015”.;

VISTA  l'Ordinanza  Sindacale  nr.  60  del  07  aprile  2010  con  la  quale  questo  Ente  ha
provveduto  con  estrema  urgenza  ad  individuare  una  soluzione  provvisoria  che
risponda  alle  esigenze  della  cittadinanza  e  che  salvaguardi  gli  interessi  connessi
all'Igiene e alla Sanità Pubblica, per evitare lo scadimento della qualità urbana a causa
dell'esaurimento dei loculi cimiteriale Comunali, requisendo a diverse confraternite  ed
associazioni loculi privati da concedere ai cittadini in attesa del  previsto  ampliamento
del Cimitero con la procedura del project financing come comunicato dal competente
Ufficio Lavori Pubblici con nota nr. 12690 del 15/04/2010;
Vista  inoltre,  la  Sentenza  della  Corte  di  Cassazione  n.  4878  del  27.01.1998,  che
stabilisce il dovere in capo alla Pubblica Amministrazione, a svolgere la propria attività
senza  trarre  profitto  dall'errore  del  contribuente,  applicando  i  principi  di  correttezza,
imparzialità e buona amministrazione.
Visto che dagli atti d'ufficio relativi alla pratica di  concessione  di  loculo  cimiteriale  da
destinare alla defunta Genga Angela Immacolata, deceduta in Massafra, si rileva che
il fratello della  defunta Sig. Genga Mario, ha versato, alla tesoreria di questo Ente, in
data  11/03/2015  gli  oneri  di  concessione  richiestigli   pari  ad  €  1.350,00  
(milletrecentocinquanta/00).
Visto,  altresì,  che  in  data  12/08/2015  prot.  n.28395  con  nota  indirizzata  a  questo
Comune  , il Sig. Genga Mario ( codice fiscale GNGMRA64C09F027D)  ha chiesto il
rimborso della somma versata in quanto la salma della defunta sorella Genga Angela
Immacolata è stata trasferita nel loculo della Confraternita del Carmine.

Vista la nota nr. 14624 del 03 maggio 2010, a firma del Segretario Generale di questo
Ente, pervenuta in data  05  maggio  2010,  a  mezzo  della  quale  sono  state  indicate  le
linee  guida  per  l'affidamento  in  concessione  dei  loculi  cimiteriali  requisiti  con  le

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 456 del 11/11/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 1850 del 16/11/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1850 del 16/11/2015 - Pagina 1 di 4



Ordinanze Sindacali sopra citate che al punto quattro disponeva che qualora la salma
dovesse essere traslata in cappella privata, la somma sarà rimborsata in proporzione
al periodo di permanenza nel loculo provvisorio.

Visto il vigente Testo Unico degli Enti Locali. D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 che,
all'articolo  109,  comma  2,  si  richiama  alle  disposizioni  dell'art.  107  del  capo  III  del
medesimo  decreto,  individuando  nel  responsabile  del  servizio  il  soggetto  idoneo
all'adozione degli atti d'impegno di spesa.

Visti  gli  art.  nn.183  e  184  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali.  D.  Lgs.  n.  267  del  18
Agosto 2000;

DETERMINA

1) Di  rimborsare  al   Genga  Mario  (  codice  fiscale  GNGMRA64C09F027D  )  residente  a
Massafra,  la  somma  di  €.1.350,00  a  mezzo  bonifico  bancario  –  codice  IBAN:   IT
78C03067004011000000000813.

2) Di imputare ed impegnare la somma di €.1.350,00= sul capitolo 2540/50 del bilancio 2015.
3)  Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

         IL DIRIGENTE
                Arch. Lorenzo NATILE

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 456 del 11/11/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1850 del 16/11/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16932015 1 2540 50 1 1.350,00€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 3221 1 1.350,00€ 1693

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

16/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1850 16/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2045 11/11/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1850 del 16/11/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

RIMBORSO SOMMA VERSATA PER LOCULO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 17/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1850 del
16/11/2015.

17/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1850 del 16/11/2015 - Pagina 4 di 4




